
 
 

UCHWAŁA NR 159/2025 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 z późniejszymi zmianami), art. 92, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 107 z późniejszymi zmianami), 
art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 roku poz. 1530 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu miasta per saldo o kwotę 1 564 085,61 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetu miasta per saldo o kwotę 1 703 875,53 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonać zwiększenia przychodów budżetu miasta per saldo o kwotę 139 789,92 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

4. Dokonać zmian w dotacjach udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Ustalić planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 32 236 819,82 zł, który zostanie pokryty z: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 6 459 486,66 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 893 042,83 zł, 

- wolnych środków 4 184 290,33 zł, 

- planowanych do wyemitowania obligacji 19 700 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2951



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2951



Dział Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 43 315,53

I. DOCHODY BIEŻĄCE 43 315,53

- koszty zastępstwa procesowego 40 000,00
- wpływy z różnych dochodów (odszkodowanie od 

ubezpieczyciela) 3 315,53

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 528,53 87 834,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 528,53 87 834,00

- wpływy z różnych dochodów (rozliczenia z lat ubiegłych) 5 076,00
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 528,53 82 758,00
1. "Cyfrowi eksperci w przedszkolach w podregionie bytomskim, 

częstochowskim, katowickim i sosnowieckim" 82 758,00

2. "ERASMUS+  ZSCOGITO" 528,53
855 RODZINA 1 034 827,11

I. DOCHODY MAJĄTKOWE 1 034 827,11

 - dotacja celowa z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - 

Fundusz Odporności 1 001 627,00
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 33 200,11

1. projekt "Żłobek Miejski "Maluch Plus"" 33 200,11

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 398 637,50

I. DOCHODY MAJĄTKOWE 398 637,50
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 398 637,50
1. "Termomodernizacja Domu Kultury "Jarzębina" przy ul. 

Wierzbowej 2" 398 637,50

528,53 1 564 614,14

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK

O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 1 564 085,61/

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 159/2025

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2951



 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 558 274,53

70095 Pozostała działalność 1 558 274,53

I. Wydatki majątkowe 1 558 274,53

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 558 274,53

1.1. "Modernizacja budynków - etap II" 1 558 274,53

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 40 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00

I. Wydatki bieżące 40 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 40 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 40 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 97 782,65 880 233,55

80101 Szkoły podstawowe 1 846,53

I. Wydatki bieżące 1 846,53

1. wydatki jednostek budżetowych 1 846,53

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 1 846,53

80104 Przedszkola 599 300,00

I. Wydatki bieżące 599 300,00

1. dotacje na zadania bieżące 599 300,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 5 076,00

I. Wydatki bieżące 5 076,00

1. wydatki jednostek budżetowych 5 076,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5 076,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 469,00

I. Wydatki bieżące 1 469,00

1. wydatki jednostek budżetowych 1 469,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 1 469,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 95 140,00

I. Wydatki bieżące 95 140,00

1. wydatki jednostek budżetowych 95 140,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 95 140,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 171 600,00

I. Wydatki bieżące 171 600,00

1. dotacje na zadania bieżące 171 600,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 12 600,00

I. Wydatki bieżące 12 600,00

1. dotacje na zadania bieżące 12 600,00

80195 Pozostała działalność 2 642,65 88 342,02

I. Wydatki bieżące 2 642,65 88 342,02

1. wydatki jednostek budżetowych 134,02

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 134,02
2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 642,65 88 208,00

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 159/2025

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2951



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

2.1  "Cyfrowi eksperci w przedszkolach w podregionie bytomskim, 

częstochowskim, katowickim i sosnowieckim" 82 758,00

2.2  "Mobilność uczniów i nauczycieli w II LO" 5 450,00

2.3 "ERASMUS+  ZSCOGITO" 2 642,65

852 POMOC SPOŁECZNA 5 500,00 141 820,02

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 5 500,00 141 820,02

I. Wydatki bieżące 5 500,00 141 820,02

1. wydatki jednostek budżetowych 5 500,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 500,00
2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 141 820,02
2.1 projekt "Rozwój Ośrodka Interwencji Kryzysowej w 

Siemianowicach Śląskich" 141 820,02

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 2 388,00 12 600,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 12 600,00

I. Wydatki bieżące 12 600,00

1. dotacje na zadania bieżące 12 600,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 388,00

I. Wydatki bieżące 2 388,00

1. wydatki jednostek budżetowych 2 388,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 2 388,00
855 RODZINA 1 534 827,11

85508 Rodziny zastępcze 180 000,00

I. Wydatki bieżące 180 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 180 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 180 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 320 000,00

I. Wydatki bieżące 320 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 320 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 320 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 034 827,11

I. Wydatki majątkowe 1 034 827,11

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 001 627,00

1.1 Żłobek Miejski "Maluch Plus" 1 001 627,00
2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 33 200,11

2.1 Żłobek Miejski "Maluch Plus" 33 200,11

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 758 340,03

92113 Centra kultury i sztuki 758 340,03

I. Wydatki majątkowe 758 340,03

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 359 702,53
1.1 "Termomodernizacja Domu Kultury "Jarzębina" przy ul. 

Wierzbowej 2" 359 702,53
2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 398 637,50
2.1 "Termomodernizacja Domu Kultury "Jarzębina" przy ul. 

Wierzbowej 2" 398 637,50

1 663 945,18 3 367 820,71O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 1 703 875,53/

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2951



Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

134,02

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

139 655,90

139 789,92

ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 159/2025

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2951



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 815 426,00 0,00 0,00 0,00 8 815 426,00 7 716 126,00 1 099 300,00

80104 Przedszkola, z tego: 2 687 600,00 2 687 600,00 1 974 800,00 712 800,00

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 233 500,00 233 500,00 233 500,00

- Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 139 300,00 139 300,00 139 300,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 497 100,00 497 100,00 497 100,00

- Niepubliczne Przedszkole "Wesołe Przedszkole" 416 500,00 416 500,00 416 500,00

- EJBISI Przedszkole Lingwistyczne z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 94 100,00 94 100,00 94 100,00

- Niepubliczne Przedszkole Sowia 5 z Oddziałami Integracyjnymi 69 000,00 69 000,00 69 000,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 385 100,00 385 100,00 385 100,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 89 600,00 89 600,00 89 600,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego, z tego: 3 717 203,00 3 717 203,00 3 330 703,00 386 500,00

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 139 200,00 139 200,00 139 200,00

- Niepubliczne Przedszkole Sportowe "Wesoła Rodzinka" 69 900,00 69 900,00 69 900,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 130 100,00 130 100,00 130 100,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 501 403,00 501 403,00 501 403,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 41 800,00 41 800,00 41 800,00

- Niepubliczne Przedszkole "Wesołe Przedszkole" 14 600,00 14 600,00 14 600,00

- Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 2 400,00 2 400,00 2 400,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, z tego: 291 800,00 291 800,00 291 800,00  

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej 55 200,00 55 200,00 55 200,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 366 500,00 0,00 0,00 0,00 1 366 500,00 1 366 500,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, z tego: 1 366 500,00 1 366 500,00 1 366 500,00

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

przed zmianą

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2025

DZIAŁ ROZDZ. NAZWA
DOTACJE 

OGÓŁEM (5+8)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 159/2025

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2951



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZ. NAZWA
DOTACJE 

OGÓŁEM (5+8)

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 13 300,00 13 300,00 13 300,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 9 500,00 9 500,00 9 500,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 19 000,00 19 000,00 19 000,00

27 822 765,68 11 779 000,00 11 432 000,00 347 000,00 16 043 765,68 12 260 762,00 3 783 003,68

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 598 926,00 0,00 0,00 0,00 9 598 926,00 8 499 626,00 1 099 300,00

80104 Przedszkola, z tego: 3 286 900,00 3 286 900,00 2 574 100,00 712 800,00

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 311 000,00 311 000,00 311 000,00

- Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 182 800,00 182 800,00 182 800,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 656 200,00 656 200,00 656 200,00

- Niepubliczne Przedszkole "Wesołe Przedszkole" 557 100,00 557 100,00 557 100,00

- EJBISI Przedszkole Lingwistyczne z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 108 000,00 108 000,00 108 000,00

- Niepubliczne Przedszkole Sowia 5 z Oddziałami Integracyjnymi 92 600,00 92 600,00 92 600,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 501 100,00 501 100,00 501 100,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 114 700,00 114 700,00 114 700,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego, z tego: 3 888 803,00 3 888 803,00 3 502 303,00 386 500,00

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 176 200,00 176 200,00 176 200,00

- Niepubliczne Przedszkole Sportowe "Wesoła Rodzinka" 115 600,00 115 600,00 115 600,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 165 500,00 165 500,00 165 500,00

 - Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne "LOGUŚ" z oddziałami integracyjnymi 517 603,00 517 603,00 517 603,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 66 800,00 66 800,00 66 800,00

- Niepubliczne Przedszkole "Wesołe Przedszkole" 23 600,00 23 600,00 23 600,00

- Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 5 700,00 5 700,00 5 700,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, z tego: 304 400,00 304 400,00 304 400,00  

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej 67 800,00 67 800,00 67 800,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 379 100,00 0,00 0,00 0,00 1 379 100,00 1 379 100,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, z tego: 1 379 100,00 1 379 100,00 1 379 100,00

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 19 400,00 19 400,00 19 400,00

- Dwujęzyczne Przedszkole "Strefa Malucha" 11 700,00 11 700,00 11 700,00

 - Prywatne Przedszkole Łokietkowo 23 300,00 23 300,00 23 300,00

28 618 865,68 11 779 000,00 11 432 000,00 347 000,00 16 839 865,68 13 056 862,00 3 783 003,68

O G Ó Ł E M

po zmianie

O G Ó Ł E M

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2951


	UCHWAŁA NR 159/2025 RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK
	Zalacznik 2 ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK
	Zalacznik 3 ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK
	Zalacznik 4 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2025

		2025-04-29T06:21:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




